
平成 29 年 11 月吉日 

船橋市通所介護事業者各位 

船橋市デイサービス連絡会 

会長 森田 武志 

 

船橋市デイサービス連絡会研修会のご案内 

「デイサービスにおける急変時の対応」の開催について 

－消防署員による実技講習会－ 

拝啓 皆様方におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

船橋市デイサービス連絡会主催・デイサービス職員向け研修会の第 3 回は「デイサービスにおける急

変時の対応」をテーマに取り上げました。 

急変時に取るべき行動の基本的な知識を確認すると共に、中央消防署署員指導の下、デイサービスに

勤務する職員として身につけておきたい心肺蘇生法とＡＥＤの使い方を体験していただきます。 

今回船橋市消防署救急課及び中央消防署のご厚意により、普段は行わない平日夜間での講習会を開催し

ていただける運びとなりました。 

ご多用のことと存じますが、皆様お誘いあわせの上ご参加いただければ幸いでございます。 

敬具 

記 

【日時】 平成 29 年 12 月 14 日（木）18：30～20：00（18：00 受付開始） 

 

【場所】 デイサービスツクイ新船橋 ：TEL 047-422-8400 

     〒273-0864 千葉県船橋市北本町 1-16-54   

 ―アクセスｰ― 

  電車の場合☞東武野田線「新船橋駅」から徒歩約 5分・JR「船橋駅」から徒歩約 13分 

          ☞東葉高速鉄道「東海神駅」から徒歩約 7分  

  バスの場合☞JR船橋駅北口から新京成バス「保健福祉センター」下車すぐ  

※駐車場がございませんので公共交通機関のご利用をお願い致します。 

 

【内容】 テーマ「デイサービスにおける急変時の対応について・実技講習」 

     ☆急変時の心得 

     ☆心肺蘇生（胸骨圧迫法）、ＡＥＤの実技講習 

 

【申込】 別紙参加申込書にて 12 月 8日（金）までに FAX にてお申し込み下さい。 

   ☆お問い合わせは連絡会事務局（ツクイ船橋駿河内）まで TEL：047-411-3866 

以上 


